
未熟児の健康の保持及び増進を図るため、未熟児に対する医療措置を講じ、もって国民保健の向上に寄与することを目
的とする。

近隣市町村の状況を調査。

今後の
方向性

生涯を通じた健康づくりを推進する健康
共生共感都市

施
策
の
大
綱

保健福祉部保険年金課

事業： 母子保健・養育医療給付事業 1466

07

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

01第2章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

養育のため病院又は診療所に入院することを必要とする未熟児に対し、
その養育に必要な医療の給付を行った。(平成25年4月診療分より大阪府
から事務移譲)

A

事業目的達成のため、適正な手段・経費で当事業を実施した。

A
A

B

目

標

養育のため病院又は診療所に入院することを必要とする未熟児に対し、その養育に必要な医療の給付を行い、当事業
を適正に運用する。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

2,521

1,358

0.15

0.00

0

1,187

0

171

一人あたり

世帯あたり 53

23

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

27,684

5,491

21,356

0

837

30,757

0.40

0.00

650

279

-26,326

-5,491

-20,169

0

-666

-28,236

-0.25

0.00

-597

-256

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

A

A
A

B

人件費

公債費

内
訳

1,163

0

事業費（決算額） 1,358

3,073

0

27,684

-1,910

0

-26,326 (千円)

 (千円)

 (千円)
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